e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção n° . ......... /2022.

Autoria: Vereador Antonio Almeida filho (Lelo).

Concede moção de aplauso ao empresário Bruno
Bitencourt que recebeu a homenagem de
destaques de negócios na cidade de Santa Maria,
aonde atualmente gerencia seus
empreendimentos.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador, infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação regimental, vem, através do presente instrumento conceder moção de
aplausos ao empresário Bruno Bitencourt que foi agraciado com prémio destaques de
negócios na cidade de Santa Maria —RS.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente homenagem devido ser um cidadão de Caçapava
do Sul, que buscou conhecimento estudando nas escolas do nosso munícipio e hoje
além de professor, é destaque na sua área, pelo comprometimento e dedicação que
o levaram a ser um exemplo de profissional.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 20 DE DEZEMBRO DE
2022.

Vereador: An10 Alm

/

eiqíFilho (Leio). - MDB
7

C&riar tun ipal de Ver:doros
AS$SO1IA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

ua.2' IzjaL
Horário: lonaS mm
Entrega: (.io) mãos

() correio Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

- 	 _J.pteroet: www.camaracacar3ava.rs.gov.br  Email: contato(cacapava.rs.gov.br  -
Fone: (55) 3281-2044 / 2428